
THE WEEKLY NEWS OF FUTTSU-CHUO 
 
  率先しよう  Lead The Way                  残 心 に あ り 
     RI 会長 ウィリアム・ビル・ボイド                           富津中央 RC 会長  永島 強 

2006～2007 
国際ロータリー 第 2790 地区 富津中央ロータリークラブ 創立：1966/10/13 加盟承認：1966/12/12 
RI D2790 FUTTSU-CHUO ROTARY CLUB Organized : Oct./13/1966 Chartered : Dec./12/1966 

 

 
〒293-0042 富津市小久保２８６８ 
さゞ波館 
Sazanami-kan 
2868 Kokubo Futtsu-shi Chiba-ken, 
Zip code 293-0042 
Tel.0439-65-3373  Fax 0439-65-3304 

 

№１９９４ 第１９回例会 ２００６．１１．１５ 晴 嘉義南区 RC 歓迎の為１６日を変更 

 
場 所：マザー牧場マザーファクトリー 
点 鐘：永島 強 会長 
進 行：榎本守男 SAA 
ソング：奉仕の理想 
お客様：嘉義南区ＲＣ  

蔡 宗宜 会長御夫妻、他３３名 
高浦 勢、豊島 豊 
 

会長挨拶 

永島 強 会長 

 

 こんにちは、今日の来る日を会員一同楽しみに待

っておりました。 嘉義南区扶輪社の皆様ようこそ

お出で下さいました。７日間の日本の旅の最初に

私共富津中央クラブにお立ち寄り下さり、大変嬉し

く思います。又今春訪問させて頂いた時の御歓待

に厚く感謝申し上げます。今でも楽しく思い出され

ます。来年の４月には又訪問させて頂きたいと考え

ておりますのでよろしくお願いします。 
 当クラブのＯＢを紹介いたします。高浦さん、豊島

さん、お忙しい中ご出席有り難うございます。お久し

ぶりです、ごゆっくりお楽しみ下さい。 
 昨年台湾から日本を訪れた観光客は約１３０万人

で、外国観光客全体の２７％だそうです。日本の観

光振興に大きく貢献していただいております。又台

湾に海外から訪れる観光客の３３％が日本人だそう

で、お互いに素晴らしい交流をしております。 
 今月初めには、高雄市と八王子市が市政、文化、

経済交流を積極的に推進し友好を深めるとの合意

のもと姉妹都市提携をし、又高雄県と岐阜県が１１

月８日に観光、文化の交流等について意見交換を

したとのニュース。そして１２月７日には日本方式の

台湾新幹線がいよいよ開業だそうで、お互いの国

が益々身近になって行く感があり嬉しく思います。 
 本日は短い時間ですが十分にお楽しみ下さるよう

お願いいたします。 

 



幹事報告 

大網庄一郎 幹事 

 

１． １０月のガバナー公式訪問、地区大会、そして

１１月１日の職業奉仕、社会奉仕合同研修会を

持って今年の地区行事は終了しました。 
ご協力有り難うございました。 

２． 来週の例会は「勤労感謝の日」祝日に付き、休

会となります。１１月３０日にお会いしましょう。 
 
嘉義南区扶輪社会長挨拶 

蔡 宗宜 会長 

 

 本日は３５名で参りました。皆様のお元気なお顔

を拝見できて嬉しく思います。私共の為に例会日を

変更して頂き有り難うございました。 
 ３月にマッチンググラントで皆様にご協力頂き阿

里山に贈った移動図書館は大活躍中で地元民に

大変喜ばれています。今度貴クラブが奉仕活動を

ご計画の時は喜んで協力します。 
 来年度に私共クラブの会員、陳仁徳君が国際ロ

ータリー第３４７０地区のガバナーに就任します。 
  
来春皆さんで訪台下さるとのことですが、４月には 

阿里山の桜が満開です。是非大勢でお越し下さい。

ガバナーエレクト以下全員で歓迎します。 
 
姉妹クラブ締結時両会長挨拶 

佐生一郎 締結時富津中央ＲＣ会長 
林 其全 締結時嘉義南区ＲＣ会長 

 

 両元会長より、今日の再会を祝し今後も益々友情

を深めて行きたい旨の挨拶があった。 
 
ニコニコ BOX 

小野恒靖 親睦委員長 
嘉義南区扶輪社 
榎本守男 
原田雅式 
平川恵敏 
石渡 鋼 
刈込碩弥 
永島 強 
小野恒靖 
大網庄一郎 
佐藤信泰 
高橋裕之 
高浦 勢 
豊島 豊 

合計 112,000 円 
 
出席報告 

刈込碩弥 出席委員長 
 本日は１００％です。 
 
 
 



歓迎会 

挨拶・乾杯        志波 克 国際奉仕委員長 

 

 本日は皆様を富津中央ロータリークラブにお迎え

できて大変嬉しく思います。（ここまで台湾語） 

 今日は会場を変更してこの「マザー牧場」で皆様

を歓迎することにしました。「マザー牧場」は当クラ

ブ会員の三井さんが支配人をしている日本でも大

変有名な娯楽施設であります。後ほど場内の各施

設でお楽しみ頂き、時間がありましたら佛母寺でお

茶を一服差し上げたいと考えています。 

 当クラブは今年創立４０周年を迎え、偶々私が記

念事業委員長でありますのでここで申し上げますが、

４０周年記念事業の一つとして先にマッチンググラ

ントで寄贈した移動図書館用に書籍購入資金を贈

る計画を立てています。 出来れば、来年４月１３～

１６日に訪台してお贈りしたいと思いますので、よろ

しくご協力下さい。 

 では友誼永固を祈念して乾杯！ 

 

お土産交換 

 

蔡 宗宜、永島 強 両会長 

 

 

 

永島強会長 張祐楨会長夫人 

 

 

 

 

大網庄一郎幹事 劉玉英幹事婦人 

 

 

 

 

白石幸久前会長 陳仁徳ガバナーエレクト 

 



 

大網幹事夫人（中央） 他有志 

 

 

 

 

台湾民謡 有志 

 

 

 

 

民謡に合わせて踊りが始まった 

 

 

 

榎本守男夫妻 陳仁徳夫妻 

 

 

 

 

呉俊明夫妻 高島治雄 

 

 

 

 

高橋裕之 陳仁徳 榎本守男 

 

 



 

三井進 平川恵敏 

 

 

 

 

曽水龍夫妻 石渡鋼夫妻 

 

 

 

 

大網庄一郎夫妻 黄燿斌夫妻 

 

 

 

陳仁徳 高島治雄 

 

 

 

 

渡辺務夫妻 歩
あゆり

嬢 

 

 

 

 

李崑木（通訳中） 

 

 



 

手に手つないで 

 

 

 

 

手に手つないで 

 

 

 

 

場内ツアーの前に記念写真 

 

 

 

ファームツアー 

 

 

 

 

ファームツアー 

 

 

 

 

お開き 


